
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.803 Segunda-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2021

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO, a Publicação da PORTARIA Nº 275/2021; Publicada no DOE Nº 34.801 de 17 de dezembro de 2021, Protocolo nº 743216, 
Registre-se, publique-se e cumpra-se; Belém/PA, 17 de dezembro de 2021; RICARDO DO NASCIMENTO RAMOS - MAJ QOPM RG 29213; Chefe do Centro 
de Compras e Contratos da PMPA.

Protocolo: 744092
TORNAR SEM EFEITO, a Publicação da PORTARIA Nº 276/2021; Publicada no DOE Nº 34.801 de 17 de dezembro de 2021, Protocolo nº 743224, 
Registre-se, publique-se e cumpra-se; Belém/PA, 17 de dezembro de 2021; RICARDO DO NASCIMENTO RAMOS - MAJ QOPM RG 29213; Chefe do Centro 
de Compras e Contratos da PMPA.

Protocolo: 744093

.

.

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º Termo Aditivo ao Contrato de Credenciamento n° 016/2018- FUNSAU
Objeto: Correção realizada na Tabela de Serviços prestados do código 41001230 e valor 546,61 do procedimento de Angiotomografi a Coronariana.
Contratante: Fundo de Saúde dos Servidores Militares - FUNSAU
Contratada: HOSPITAL DO CORAÇÃO DO PARÁ LTDA
Ordenador: LISIO EDUARDO CAPELA HERMES CEL QOSPM RG 27235
Diretor do FUNSAU.

Protocolo: 743791

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 535/DIÁRIA/DF DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SGT BM FRANCISCO DELMIRO DOS REIS MELO, SGT BM JOSE MARIA PINTO DOS SANTOS, SGT BM ALCINDO SEABRA DA 
SILVA, CB BM ANTONIO TADEU PINHEIRO DAS CHAGAS E SD BM WILDELAN MORAES DE SOUZA, 01 (UMA) diária de alimentação para cada, perfazendo 
um valor total de R$ 432,52 (QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS), para seguirem viagem de Castanhal – PA para 
Maracanã – PA, no dia 20 de Novembro de 2021, a serviço do 2º GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL
PORTARIA Nº 536/DIÁRIA/DF DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SGT BM ANDERSON DENYS BANDEIRA VASCONCELOS, SGT BM OSCAR DOS SANTOS FERREIRA JUNIOR, CB BM  CARLA 
VIDAL DOS SANTOS E CB BM  ALGILANO CRISTINO ALMEIDA DO AMARAL, diárias de alimentação e pousada para cada, conforme planilha anexo, perfa-
zendo um valor total de R$ 9.632,40 (NOVE MIL, SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS), para seguirem viagem de São Miguel 
do Guamá – PA para Mão do Rio – PA, Irituia – PA e Santa Maria do Pará – PA, nos períodos discriminados em planilha, a serviço do 28º GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL

POSTO /GRAD NOME MF ORIGEM DESTINO DATA DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

SGT BM ANDERSON DENYS BANDEIRA 
VASCONCELOS 57173858

SÃO MIGUEL DO GUA-
MÁ - PA

MÃE DO RIO - PA; 
IRITUIA - PA E SANTA 
MARIA DO PARÁ - PA

20/09/2021 25/09/2021 6 5
 R$131,88 R$3.297,0027/09/2021 02/10/2021 6 5

04/10/2021 05/10/2021 2 1

SGT BM OSCAR DOS SANTOS FERREIRA 
JUNIOR 57173968

20/09/2021 25/09/2021 6 5
 R$131,88 R$3.297,0027/09/2021 02/10/2021 6 5

04/10/2021 05/10/2021 2 1

CB BM CARLA VIDAL DOS SANTOS 57217829 06/10/2021 09/10/2021 4 3  R$126,60 R$1.519,2011/10/2021 13/10/2021 3 2

CB BM ALGILANO CRISTINO ALMEIDA 
DO AMARAL 57217905 06/10/2021 09/10/2021 4 3  R$126,60 R$1.519,2011/10/2021 13/10/2021 3 2

PORTARIA Nº 537/DIÁRIA/DF DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: CB BM  ALUIZIO POMPEU DA COSTA E CB BM  FABIO WAGNER COSTA SOARES, 01 (UMA) diária de alimentação para cada, 
perfazendo um valor total de R$ 253,20 (DUZENTOS E CINQUENTA E TRES REAIS E VINTE CENTAVOS), para seguirem viagem de Ananindeua – PA para 
Paragominas – PA, no dia 09 de Novembro de 2021, a serviço do CSMV/MOP do CBMPA.


